Дубенский муниципальный район

Тульской области

Собрание представителей

Дубенского муниципального района

Тульской области

7-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 23 апреля 2025 года № 35-1

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 20.12.2017 г. № 70-7 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании
 Дубенский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тульской области от 17.12.2007 № 930-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Тульской области», постановлением правительства Тульской области от 11.04.2025 года № 217 «О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 14.11.2017 года № 538», на основании Устава Дубенского муниципального района Тульской области Собрание представителей муниципального образования Дубенский район РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 20.12.2017 № 70-7 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Дубенский район»:

           1.1. пункт 5.2. статьи 5 «Особенности оплаты труда муниципального служащего, замещающего должность главы администрации муниципального образования» изложить в следующей редакции:

           «Главе администрации муниципального образования могут устанавливаться премии за выполнение особо важных и сложных заданий в размере не более девяти должностных окладов в пределах экономии по фонду оплаты труда.

Премия устанавливается по представлению главы муниципального образования».

1.2. подпункт «ж» пункта 6.2 статьи 6 «Размеры формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:
«ж) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере девяти должностных окладов».

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в здании администрации муниципального образования Дубенский район.
3. Решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
Глава муниципального образования
Дубенский район

           Н.Ю. Сомова